C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO DESTINADA A INVESTIGAR
A PRÁTICA DE ATOS ILÍCITOS E IRREGULARES, NO ÂMBITO DO BANCO
NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL (BNDES),
OCORRIDOS ENTRE OS ANOS DE 2003 E 2015, RELACIONADOS À
INTERNACIONALIZAÇÃO DE EMPRESAS BRASILEIRAS (CPI – BNDES)

Ofício nº 132/19-P                                                  Brasília, 24 de junho de 2019.

A Sua Senhoria a Senhora
ADRIANA PAULA FERREIRA DA SILVA
Diretor do Departamento de Taquigrafia, Revisão e Redação - DETAQ

Assunto: Indicação de servidor

Senhora Diretora,

Informo a Vossa Senhoria que esta Comissão Parlamentar

de Inquérito, em reunião ordinária realizada no dia 8 de maio p.p., aprovou

Requerimento para reunião de tomada de depoimento, que se realizará na

Penitenciária II – Dr. José Augusto César Salgado – Tremembé/SP.

Informo, também, que a referida diligência acontecerá entre

os dias 4 e 5 de julho, oportunidade em que tomaremos o depoimento do Sr.

Natalino Bertin, na referida Penitenciária, sobre o assunto objeto de

investigação desta CPI.

    Desta forma, solicito a Vossa Senhoria, com a maior

brevidade possível, a indicação de servidor desse Departamento para

acompanhar a CPI e providenciar o apanhamento taquigráfico da referida

reunião.

Atenciosamente,

Deputado VANDERLEI MACRIS

Presidente